
Motion till riksdagen 

1987/88:K33 

av Birgitta Hambraeus (c) 

med anledning av prop. 1987/88:145 

om stöd till radio- och kassettidningar 

Riksdagen har uttalat att målet är att alla synskadade i likhet med andra 

skall ha tillgång till alla dagstidningar. Intresset för taltidningar var från bör­

jan svalt från tidningsutgivarna, men har nu ökat. Regeringen anser emel­

lertid att målet 50 av de 184 dagstidningarna på 5 år är mycket ambitiöst. 

"Skulle målet uppnås inom kortare tid vore det en tor framgång··. säger 

statsrådet Göransson på s. 19 i propositionen. "men om jag anfört anser 

jag av främst praktiska skäl att det knappast är sannolikt.'' 

Följden av riksdagens uttalande och regeringens re onemang i propositio­

nen borde bli att riksdagen ger regeringer. till känna att delmålet 50 taltid­

ningar bör uppnås så fort som möjligt och att regeringen bör återkomma 

med anhållan om ytterligare medel om målet nås tidigare än beräknat. 

Ett av de viktigaste syftemålen med taltidningarna är att komplettera den 

information som de ordinarie radioprogrammen ger. Vissa politi ka partier 

är i många regioner endast företrädda genom fådagarstidningar. Statsrådet 

säger om dessa på s. 22: ·· ---genom sin låga periodicitet kan de knappast 

sägas motsvara den för synskadade så viktiga aspekten med tät och fort­

löpande rapportering.·· Det är emellertid viktigt att de synskadade har rätt 

till alla partiers tidningar. Fådagarstidningarna bör ha samma villkor som 

flerdagarstidningarna när det gäller statligt stöd vid utgivning av radio- och 

kassettidningar. 

Hemställan 

Härmed yrkas 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om att delmålet 50 taltidningar skall uppnå� så 

snart som möjligt. 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om att fådagarstidningar kall ha samma rätt till 

statligt stöd som flerdagarstidningar. 
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